
EXTRATO DO TA N° 147/2024 – RENNOVA COMERCIAL LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de 
Fornecimento nº 049/2023 com a Empresa RENNOVA COMERCIAL LTDA (Processos SEI nº 
202300058003024). 
 
 
OBJETO:   O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação pelo período de 03 (três) meses e o 
aditamento do quantitativo de itens da Cláusula Segunda, do Contrato nº 049/2023, que versa sobre o 
fornecimento de materiais elétricos diversos, sob demanda, a serem utilizados na manutenção predial 
preventiva e corretiva da Sede, Unidades da OVG, Gerência do Restaurante do Bem, CAR de Trindade, CAR 
de Muquém, e Natal do Bem, em atenção ao pedido formulado pela Gerência Administrativa, através do 
Despacho nº 473/2024/OVG/GAD (66457308), autorizado por meio do Despacho nº - 1377/2024/OVG/DIAF 
da Diretoria Administrativa e Financeira (66490929). 
 
I.II DAS ALTERAÇÕES 
 
Pactuam as partes que o quantitativo dos itens especificados abaixo, do Lote 1, da Cláusula Primeira – DO 
OBJETO, do Contrato de Fornecimento nº 049/2023, sofrerão acréscimo, correspondente a R$ 46.080,00 
(quarenta e seis mil e oitenta reais), passando o valor total pactuado e declinado na Cláusula Quarta – DO 
VALOR DO CONTRATO, de R$ 188.167,50 (cento e oitenta e oito mil cento e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos) para R$ 234.247,50 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 
 
I.III DAS ALTERAÇÕES 
 
O presente Termo Aditivo será prorrogado pelo período de 03 (três) meses, iniciando-se em 30/10/2024. 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro OVG  
Antônio Jair Lins de Mesquita– Contratada. 
 

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=68837505&id_procedimento_atual=48983803&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=468ab80f1f6d161e4d6a1b3712d41fa18af57b12f9f6ff52e1492c8d19d816406fada041c3e246e69bd9094958def34310528fc0a457e4a4cf95f188e8a0d5ba9f2e62fb6e575de01d0cec838c052c81ef1b5a2a597428abcf0fca02a1ff0251
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=68874680&id_procedimento_atual=48983803&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=82bf31da7efbdf3c3d24b5ed473f77e9a9b601ad6a2191de3a9562c721a621666fada041c3e246e69bd9094958def34310528fc0a457e4a4cf95f188e8a0d5ba9f2e62fb6e575de01d0cec838c052c81ef1b5a2a597428abcf0fca02a1ff0251

